[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  от   31 мая  2023 г.                                                                 № 115

О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав Арсеньевского городского округа Приморского края
           Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:
        1. Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений в Устав Арсеньевского городского округа Приморского края (приложение № 1) 19 июня 2023 г. в 10.00 часов по адресу: г. Арсеньев, ул. Ленинская, д. 8, зал заседаний Думы Арсеньевского городского округа.

        Инициатором проведения публичных слушаний является Дума Арсеньевского городского округа.

        2. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав Арсеньевского городского округа Приморского края (приложение № 2), рекомендовав оргкомитету провести первое заседание не позднее 5 дней со дня принятия данного решения.

        3. Установить, что регистрация жителей города, желающих принять участие в обсуждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа Приморского края», проводится 19 июня  2023 года с 09.30 до 10.00 часов по адресу, указанному в пункте 1 настоящего решения. Регистрация проводится при наличии паспорта.

        4. Установить, что предложения и рекомендации по вопросу публичных слушаний принимаются до 12 часов 30 минут 16 июня 2023  года.  Вышеуказанные предложения и рекомендации с мотивированным обоснованием в письменном виде представлять в оргкомитет по проведению публичных слушаний по адресу: г. Арсеньев, ул. Ленинская, д.8, каб.209, рабочие дни с 10.00 до 16.00 (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней). Справки по телефону: 8 (42361) 4 66 94.

        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

        6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа
          А.М. Щербаков
Приложение № 1
к решению Думы
Арсеньевского городского округа
от 31 мая 2023 года  № 115
                                   [image: image3.png]

                                          Проект
                              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                        Принят  Думой Арсеньевского

                                                                        городского  округа
                                                                        ___________  2023 г.
О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа

Приморского края
1. Внести в Устав Арсеньевского городского округа Приморского края следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 10 дополнить пунктами 7-8 следующего содержания:

7) «Благодарственное письмо председателя Думы Арсеньевского городского округа».

8) «Благодарственное письмо Главы Арсеньевского городского округа».

1.2. Часть 3 статьи 10 изложить в новой редакции:

«3. Порядок и условия присвоения и награждения знаками Почета городского округа определяются положениями о них. Положения о знаках Почета городского округа, определенные п. п. 1, 2, 3, 4 части 2 настоящей статьи, утверждаются Думой городского округа, а п. п. 5, 6, 8 части 2 настоящей статьи утверждаются Главой городского округа.

Порядок и условия награждения Почетным знаком, определенным п. 7 части 2 настоящей статьи, утверждаются распоряжением Думы городского округа.»

1.3. Часть 2 статьи 37 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Ежегодный основной и дополнительный отпуск депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым председателем Думы городского округа.».

1.4. Во втором абзаце части 3 статьи 69 цифры «15» заменить цифрами «10».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после государственной регистрации и после официального опубликования.

Глава городского округа                                                                            В.С. Пивень
«      »                    2023 г.

Приложение № 2
к решению Думы Арсеньевского                                                                                                                          городского округа
от   31 мая 2023 года  № 115
Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний
по вопросу внесения изменений и дополнений
в Устав Арсеньевского городского округа Приморского края
1. Абрамова И. А. - начальник организационного управления администрации Арсеньевского  городского округа;
2. Андроняк О.П.       - начальник правового управления администрации Арсеньевского  городского округа;

3.   Крук М.А.             – заместитель начальника правового управления администрации Арсеньевского городского округа;
4. Комарова А.А.        -  руководитель аппарата Думы Арсеньевского городского

                                        округа;

5. Курганская Н.А.     - начальник организационно-правового отдела Думы

                                        Арсеньевского городского округа;
6. Щербаков А.М.      -  председатель Думы Арсеньевского городского округа.